
(À titre indicatif seulement)
Votre compte Manuvie Un Relevé de avril 2023
Etabli le 1er mai, 2023

Votre numéro de compte : 1234567
Votre représentant : Pierre Dubois

Emprunteurs :
Nom du client 1
Nom du client 2

Nom du client
Adresse du client
Ville (Province) COD POS

Votre compte Manuvie Un en un coup d’œil
Total de vos emprunts à la fin mars 2023 155 268,51 $

Sommes versées à votre compte en avril 2023 5 089,78 $

Sommes retirées de votre compte en avril 2023 3 967,76 $

Total de vos emprunts à la fin avril 2023 154 146,49 $

Diminution de vos emprunts en avril 2023 

Montant nécessaire pour payer vos intérêts facturés en avril

Montant maximum que vous pouvez emprunter

Montant maximum que vous pouvez emprunter au 30 avril 2023

1 122,02 $

710,28 $

240 000,00 $

85 853,51 $

Évolution de votre compte
Le graphique ci-dessous illustre la progression de vos remboursements.
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Laisser tomber le papier, c’est facile. Passez à 
quelque chose de mieux : le relevé électronique 
de la Banque Manuvie. Accédez à votre compte 
sur le site banquemanuvie.ca pour modifier 
vos préférences relatives aux relevés et voyez 
comme il est agréable de vivre sans paperasse.
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(À titre indicatif seulement)
Relevé de compte Manuvie Un – avril 2023
Nom du client
Numéro de compte : 1234567

Détail des opérations
Sur le compte principal

Date Description Sorties de fonds Rentrées de fonds Emprunts

1er avril 2023 Solde d’ouverture 96 256,87 $

2 avril 2023 Chèque no 15 23,45 96 280,32

2 avril 2023 Retrait au GAB 40,00 96 320,32

3 avril 2023 Envoi de fonds par Virement Interac 283,42 96 603,74

4 avril 2023 Chèque no 16 129,45 96 733,19

4 avril 2023 Paiement de facture – Hydro-Québec 218,00 96 951,19

8 avril 2023 Chèque no 17 87,25 97 038,44

8 avril 2023 Paiement – VisaMD 1 321,87 98 360,31

9 avril 2023 Retrait au GAB 60,00 98 420,31

10 avril 2023 Dépôt – chèque de dividendes 89,78 98 330,53

11 avril 2023 PDV – IGA 48,22 98 378,75

15 avril 2023 Dépôt direct 2 500,00 95 878,75

15 avril 2023 Retrait au GAB 60,00 95 938,75

15 avril 2023 Envoi de fonds par Virement Interac 23,47 95 962,22

19 avril 2023 PDV – La Baie 108,14 96 070,36

19 avril 2023 Prélèvement automatique – assurance 39,91 96 110,27

22 avril 2023 Retrait au GAB 80,00 96 190,27

23 avril 2023 Paiement de facture – Vidéotron 125,00 96 315,27

24 avril 2023 PDV – Chez la Mère Michel 87,00 96 402,27

25 avril 2023 Chèque no 18 45,85 96 448,12

25 avril 2023 Retrait au GAB 100,00 96 548,12

29 avril 2023 Dépôt direct 2 500,00 94 048,12

30 avril 2023 Frais d’administration 16,95 94 065,07

30 avril 2023 Paiement d’intérêts – compte principal 464,54 94 488,61

30 avril 2023 Paiement de capital – sous-compte à taux fixe 359,50 94 849,42

30 avril 2023 Paiement d’intérêts – sous-compte à taux fixe 91,63 94 933,60

30 avril 2023 Paiement d’intérêts – sous-compte à taux variable 1 102,74 95 036,34

30 avril 2023 Paiement d’intérêts – sous-compte à taux variable 2 51,37 95 087,71

30 avril 2023 Solde de clôture 3 967,76 5 089,78 95 087,71
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(À titre indicatif seulement)
Relevé de compte Manuvie Un – avril 2023
Nom du client
Numéro de compte : 1234567

Sur le sous-compte à taux fixe

Date Description Sorties de fonds Rentrées de fonds Emprunts

1er avril 2023 Solde d’ouverture 29 011,64 $

30 avril 2023 Intérêts de avril 91,63 29 103,27

30 avril 2023 Intérêts prélevés sur le compte principal 91,63 29 011,64

30 avril 2023 Virement provenant du compte principal 359,50 28 652,14

30 avril 2023 Solde de clôture 91,63 $ 451,13 $ 28 652,14 $

Sur le sous-compte à taux variable 1

Date Description Sorties de fonds Rentrées de fonds Emprunts

1er avril 2023 Solde d’ouverture 20 000,00 $   

30 avril 2023 Intérêts de avril 102,74 20 102,74

30 avril 2023 Intérêts prélevés sur le compte principal 102,74 20 000,00

30 avril 2023 Solde de clôture 102,74 $ 102,74 $ 20 000,00 $

Sur le sous-compte à taux variable 2

Date Description Sorties de fonds Rentrées de fonds Emprunts

1er avril 2023 Solde d’ouverture 10 000,00 $

30 avril 2023 Intérêts de avril 51,37 10 051,37

30 avril 2023 Intérêts prélevés sur le compte principal 51,37 10 000,00

30 avril 2023 Solde de clôture 51,37 $ 51,37 $ 10 000,00 $
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Relevé de compte Manuvie Un – avril 2023
Nom du client
Numéro de compte : 1234567

Récapitulatif des opérations

Rentrées de fonds de votre compte principal en avril 2023

Dépôts directs 5 000,00 $

Autres dépôts 89,78

Rentrées de fonds 5 089,78 $

Virements provenant d’autres comptes 0,00

Total des rentrées de fonds 5 089,78 $

Sorties de fonds de votre compte principal en avril 2023

Prélèvements automatiques 39,91

Achats par carte de débit 243,36

Paiements de factures  1 664,87

Retraits 340,00

Cheques 592,89

Frais d’administration 16,95

Paiements d’intérêts 710,28

Autres sorties de fonds 0,00

Sorties de fonds 3 608,26 $

Virements à des sous-comptes 359,50

Total des sorties de fonds 3 967,76 $

Diminution de vos emprunts en avril 2023 1 112,02 $

Récapitulatif des frais d’intérêts

Compte
Frais d’intérêts
moyens pour avril 2023

Frais d’intérêts
pour avril 2023

Frais d’intérêts depuis
janvier 2023

Compte principal 6,25 % 464,54 1 985,11

Sous-compte à taux fixe 3,79 % 91,63 566,67

Sous-compte à taux variable 1 6,25 % 102,74 410,96

Sous-compte à taux variable 2 6,25 % 51,37 205,48

Total 710,28 $ 2 601,55 $
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Relevé de compte Manuvie Un – avril 2023
Nom du client
Numéro de compte : 1234567

Taux d’intérêt du compte Manuvie Un

Taux d’intérêt variables applicables à votre compte Manuvie Un

Compte Date Taux créditeur* Taux d’emprunt

Compte principal Du 1er avril 2023 au 30 avril 2023 2,5 % 6,25 %

Sous-compte à taux variable 1 Du 1er avril 2023 au 30 avril 2023 6,25 %

Sous-compte à taux variable 2 Du 1er avril 2023 au 30 avril 2023 6,25 %

* Le taux créditeur s’applique à tout solde positif dans le compte principal.

Taux d’intérêt fixes applicables à votre compte Manuvie Un

Compte Date d’ouverture Date d’échéance Taux d’intérêt débiteur
Option de remboursement anticipé
(chaque année, sans pénalité)

Sous-compte à taux fixe 1er avril 2021 30 avril 2026 3,79 % 9 000 $

Vous désirez accélérer le remboursement de votre sous-compte à taux fixe et réduire vos frais d’intérêts? Profitez des options de remboursement 
anticipé mentionnées ci-dessus et vos souhaits pourraient être exaucés! Vous pouvez également effectuer un versement d’un montant plus élevé
ou rembourser le solde résiduel de votre sous‑compte moyennant des frais supplémentaires. Pour en savoir davantage, consultez la section
« Prêts hypothécaires » du site www.banquemanuvie.ca et pendant que vous y êtes, faites l’essai de nos calculateurs de remboursement anticipé!
Des questions? Pour parler à l’un de nos représentants compétents, composez le 1 877 765‑2265.

Gestion de votre compte Manuvie Un
Le présent relevé sera réputé exact (sauf pour les sommes créditées à votre compte par erreur) si aucune exception n’est signalée par écrit
dans les 30 jours qui suivent la date à laquelle nous vous envoyons votre relevé. Veuillez nous aviser si vos coordonnées ont changé.

Le présent relevé ne vous est présenté qu’à titre d’exemple. Bien que nous ayons pris soin de reproduire ici
la forme et le contenu de nos relevés mensuels Manuvie Un, ceux-ci peuvent varier quelque peu.

Manuvie, Banque Manuvie & M stylisé, et le M stylisé sont des marques de commerce de La Compagnie d’Assurance-Vie Manufacturers et sont
utilisés par elle, ainsi que par ses sociétés affiliées sous licence.
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